



**GMINA
OLSZTYNEK**



Numer postępowania: RG.271.XVIII.2011

BURMISTRZ OLSZTYNKI
11-015 Olsztynek, ul. Ratusz 1
woj. warmińsko-mazurskie

Olsztynek, dnia 17 listopada 2011r.

**Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. :
„Ochrona krajobrazu doliny rzeki Pasłęki poprzez budowę kanalizacji sanitarnej
i sieci wodociągowej dla miejscowości: Mycyny, Kapity, Samogowo, Mańki, Makruty,
Ameryka, Wilkowo, Łęciny”.**

PYTANIE 5 Z DNIA 14.11.2011r.

Wg przedmiaru robót „Sieć wodociągowa z przyłączami Ameryka-Makruty” przyjęto do wyceny hydranty pożarowe podziemne DN 80 mm sztuk 19, natomiast wg projektu budowlanego ujęte zostały hydranty nadziemne HP DN 80 mm sztuk 15 i hydranty podziemne DN 80 mm sztuk 4.

Proszę o wyjaśnienie rozbieżności, jakie hydranty należy przyjąć do wyceny?

Czy załączone przedmiary robót należy traktować jako pomocnicze?

ODPOWIEDŹ NR 5

Do wyceny należy przyjąć zgodnie z dokumentacją techniczną tj. hydranty nadziemne HP DN 80 mm sztuk 15 i hydranty podziemne DN 80 mm sztuk 4.

Tak, przedmiary należy traktować pomocniczo do wyceny zadania.

PYTANIE 6 Z DNIA 15.11.2011r.

Inwestycja przechodzi przez drogi powiatowe i gminne, prosimy o wyjaśnienie po czyjej stronie leżą opłaty za zajęcie pasów drogowych, projekty organizacji ruchu oraz opłaty za wbudowane urządzenia oraz podanie aktualnych stawek zajęcia i poszczególnych opłat pobieranych przez gminę.

ODPOWIEDŹ NR 6

Opłaty za zajęcie pasa drogowego oraz organizacji ruchu dróg powiatowych ponosi Wykonawca, natomiast za drogi gminne Gmina Olsztynek nie nalicza opłat. Za umieszczenie urządzeń (rurociągów) w drogach powiatowych i gminnych opłaty ponosi Zamawiający (Inwestor).

PYTANIE 7 Z DNIA 15.11.2011r.

Zamawiający na stronie internetowej zamieścił załączniki formalno-prawne do projektów, niektóre warunki techniczne straciły ważność m.in. z Telekomunikacją czy Energa. Czy Zamawiający posiada wszystkie aktualizacje, jeśli nie to po czyjej stronie jest uzyskanie nowych uzgodnień?

ODPOWIEDŹ NR 7

Aktualizacja uzgodnień instytucjonalnych związanych z realizacją inwestycji min. z Telekomunikacją S.A. , ENERGA S.A. leży po stronie Zamawiającego (Inwestora).

PYTANIE 8 Z DNIA 15.11.2011r.

Umowa §3 pkt. 3 i §9 pkt 9) ppkt 1) – prosimy o wyjaśnienie powodów przyjęcia, że za dzień zakończenia robót ustala się datę bezusterkowego odbioru skoro z istoty umowy o roboty budowlane wynika, że w przypadku kiedy w wykonanych pracach występują nieistotne wady Zamawiający jest zobowiązany dokonać odbioru dzieła? Propozycja zmiany zapisu terminem zakończenia robót jest data zgłoszenia przedmiotu umowy do odbioru.

ODPOWIEDŹ NR 8

Zamawiający dokonał zmiany zapisów §3 ust. 2 i 3 projektu umowy ustalając datę zakończenia robót na dzień 29 marca 2013 roku. Terminem zakończenia robót jest dzień zgłoszenia gotowości robót do odbioru. Uwzględniając niniejszą zmianę Zamawiający wykreśla z projektu umowy zapisy o odbiorze bezusterkowym oraz § 9 ust. 13.

Projekt umowy uwzględniający dokonaną zmianę stanowi załącznik do niniejszej odpowiedzi oznaczony jako „PROJEKT UMOWY – POPRAWIONY”. Załącznik zamieszczono na stronie internetowej Zamawiającego pod adresem:

<http://www.bip.olsztynek.pl/m,9965,r,9965,p,10018.html>.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu i §9 ust. 9 pkt 1). Zapis ten wyraźnie stwierdza, iż w sytuacji stwierdzenia nieistotnych, drobnych wad Zamawiający „może” czyli „ma uprawnienie” odmówić odbioru lecz nie jest to jednak stwierdzenie bezwzględnie narzucające Zamawiającemu obowiązek odmówienia odbioru. Każdy przypadek stwierdzenia wady będzie rozpatrywany oddzielnie i podejmowane będą wobec niego indywidualne kroki jego rozwiązania.

PYTANIE 9 Z DNIA 15.11.2011r.

W przedmiarze sieci wodociągowej poz. 51 dotyczy wyceny hydrantów podziemnych, a w opisie technicznym nadziemne. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

ODPOWIEDŹ NR 9

Tak jak w odpowiedzi na pytanie nr 5.

PYTANIE 10 Z DNIA 15.11.2011r.

Czy nowo budowane przepompownie ścieków PI, PII, PIII, PIV zgodnie z opisem w projekcie budowlanym oraz SIWZ muszą współdziałać z istniejącym i funkcjonującym systemem monitoringu GSM/GPRS mieszczącym się w ZGK Olsztynek?

ODPOWIEDŹ NR 10

Tak, zgodnie z zapisem projektu budowlanego „system dostarczany musi współdziałać z systemem funkcjonującym w ZGK Olsztynek.

PYTANIE 11 Z DNIA 15.11.2011r.

Czy w świetle znowelizowanego art. 30 Prawo Zamówień Publicznych wymienione w specyfikacji wyroby budowlane powinny spełniać wymagania wynikające z Polskich Norm przenoszących normy europejskie PN-EN (normy zharmonizowane), a w szczególności dla:

- przepompowni ścieków, wymagania norm PN-EN 12050-1:2002
- - zaworów zwrotnych, wymagania norm PN-EN 12050-4:2002.

ODPOWIEDŹ NR 11

Wyroby budowlane do realizacji w/w inwestycji powinny być nowe (nie po regeneracji lub z demontażu – np. pompy i wodomierze , na które Wykonawca lub producent zobowiązany jest udzielić stosownej gwarancji) zgodnie z Projektem Technicznym , spełniać Polskie Normy i Normy Europejskie.

PYTANIE 12 Z DNIA 15.11.2011r.

W myśl art. 8 ust. 5 ustawy o systemie oceny zgodności z dnia 30.08.2002 i jej nowelizacji z dnia 15.12.2006 zabrania się wprowadzania do użytku i obrotu wyrobów nie posiadających oznakowania zgodności z wymaganiami zasadniczymi i szczegółowymi. Wobec powyższego, czy od wykonawcy robót będzie żądane stosowanie oświadczeń na wymienioną okoliczność w odniesieniu do wyrobów opisanych w pytaniu 11.

ODPOWIEDŹ NR 12

W świetle art. 29 ust.2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych zakazane jest opisywanie przedmiotu zamówienia w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. Dodatkowo przepis art.29 zakazuje wskazania znaków towarowych, patentów lub pochodzenia w opisie przedmiotu zamówienia. Zamawiający w Projekcie Technicznym opisuje przedmiot zamówienia za pomocą cech technicznych i jakościowych z zachowaniem Polskich Norm przenoszących Normy Europejskie lub norm innych państw członkowskich Europejskiego Obszaru

Gospodarczego przenoszących te normy. Zamawiający przewiduje złożenie oświadczenia o zastosowanych materiałach zastosowanych do realizacji inwestycji przez wybranego w drodze w/w przetargu po zakończeniu realizacji inwestycji (w ramach dokumentacji powykonawczej).

ODPOWIEDŹ NR 13

Czy przy podpisaniu umowy należy przedłożyć kosztorys skrócony czy szczegółowy.

ODPOWIEDŹ NR 13

Należy przedłożyć kosztorys sporządzony metodą szczegółową.

Z poważaniem;

BURMISTRZ

mgr Artur Wrochna